
Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021000180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

encontra-se na prefeitura na Praça João José Filho, 330 - Centro.
Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, FPM - Receita Própria,
Conta Movimento, ICMS, FUNDEB receitas da Educação e Outros.

Luzilândia-PI, 7 de fevereiro de 2017.
WILSON ARAÚJO.

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Objeto: Construção de 01 escola padrão FNDE escola de 02 salas.
Tomada de Preço - nº. 001/2017. A Prefeitura Municipal de Lu-
zilândia, pela Comissão Permanente de Licitação, torna público para
os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao
objeto em epígrafe, a ser realizada às 09:00hr do dia 02 de março de
2017, na sala de licitações na sede da prefeitura. Cópia do Edital
encontra-se na prefeitura na Praça João José Filho, 330 - Centro.
Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, FNDE/MEC (Termo De
Compromisso PAR 34021/2014/ processo 23400009670201498).

Luzilândia-PI, 7 de fevereiro de 2017.
REGINALDO RÊGO DE BRITO.

Presidente da Comissão permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

EXTRATO DE CONTRATO

1º TERMO PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2015. OBJETO: pror-
rogação da vigência do contrato, referente à contratação de empresa
ou pessoa física especializada para confecção de 12 barracas em
metalon 30x30mm, em chapa de aço galvanizada e cobertura de telha
de aço galvanizada, para comercialização de castanha de caju no
município de Picos. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PICOS.
CONTRATADO: PEDROSA E CIA LTDA-ME, CNPJ: N.º
09.564.033/0001-39. FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO N°
793865/2013, MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁ-
RIO, FPM, ICMS, IPVA, ITR, ISS, ARRECADAÇÃO E OUTRAS
RECEITAS PRÓPRIAS, ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52. VI-
GÊNCIA DO CONTRATO: ate 31/12/2017 ou quando expirar o
objeto, alcançados por este termo aditivo. ASSINATURA DO TER-
MO ADITIVO AO CONTRATO: 22/12/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2015. OB-
JETO: prorrogação da vigência do contrato, referente à contratação de
empresa especializada para elaboração do projeto executivo de pa-
vimentação em paralelepípedos no povoado Umarí na zona rural do
município de Picos - Pi. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PICOS.
CONTRATADO: OASIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LT-
DA. CNPJ: 01.640.947/0001-20. FONTE DE RECURSOS: CON-
VÊNIO Nº 794530/2013-CODEVASF, FPM, ICMS, IPVA, ISS, ITR,
ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS, ELEMEN-
TO DE DESPESA: 33.90.39. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 135 dias,
a contar da data da sua assinatura findando em 07/05/2017. AS-
SINATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 23/12/2016.

3º TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2015. OB-
JETO: prorrogação da vigência do contrato, referente à contratação de
empresa especializada para elaboração do projeto executivo de pa-
vimentação em paralelepípedos no povoado São José (Saquinho) na
zona rural do município de Picos - Pi. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE PICOS. CONTRATADO: OASIS CONSTRUÇÕES E CONSUL-
TORIA LTDA. CNPJ: 01.640.947/0001-20. RECURSOS: CONVÊ-
NIO Nº 783108/2013-CODEVASF, FPM, ICMS, IPVA, ISS, ITR,
ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS, ELEMEN-
TO DE DESPESA: 33.90.39. VIGÊNCIA: 135 DIAS, A CONTAR
DA DATA DA SUA ASSINATURA FINDANDO EM 07 DE MAIO
DE 2017 ALCANÇADOS POR ESTE TERMO ADITIVO. ASSI-
NATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 23/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão nº 002/2017 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI.
CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO REIS - (POSTO R$
1.326.800,00 SÃO SIMÃO) - (CNPJ/MF. nº 06.936.083/0001-01). OBJE-
TO: Aquisição de combustíveis e derivados do petróleo. VALOR: R$
1.326.800,00. RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 30/01/2017.
VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura por até 12 (doze) meses.

Pregão nº 003/2017 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Si-
mões-PI. CONTRATADA: DANTAS & BARROS LTDA (CNJP/MF
nº 23.621.840/0001-77). OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar
e protetores. VALOR: R$ 321.940,00. RECURSOS: Orçamento Ge-
ral. ASSINATURA: 30/01/2017. VIGÊNCIA: a partir de sua as-
sinatura por até 12 (doze) meses.

Pregão nº 004/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Si-
mões- Piauí. CONTRATADA: SOCIETÁ PIAUÍ SERVIÇOS LTDA
(CNPJ 10.565.173/0001-00). OBJETO: Prestação de serviços de pu-
blicações nos órgãos de imprensa oficial e jornal de grande cir-
culação. RECURSOS: Orçamento Geral. VALOR TOTAL: R$
82.000,00. ASSINATURA: 30/01/2017. VIGÊNCIA: a partir de sua
assinatura por até 12 (doze) meses.

Pregão nº 006/2017 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Si-
mões-PI. CONTRATADA: DANTAS & BARROS LTDA (CNJP/MF
nº 23.621.840/0001-77). OBJETO: Prestação de serviços de manu-
tenção de veículos. VALOR: R$ 14.700,00. RECURSOS: Orçamento
Geral. ASSINATURA: 31/01/2017. VIGÊNCIA: a partir de sua as-
sinatura por até 12 (doze) meses.

Pregão nº 008/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Si-
mões- Piauí. CONTRATADA: PLANECOMP - PLANEJAMNTO,
CONSULTORIA e ASSESSORIA PÚBLICA LTDA - ME, (CNPJ n.
19.030.365/0001-97). OBJETO: Prestação de serviços de assessoria
técnica especializada nos sistemas de acompanhamento de obras e
controle de pagamento em geral com o intuito de promover a melhora
contínua da administração pública. RECURSOS: Orçamento Geral.
VALOR TOTAL: R$ 33.732,00. ASSINATURA: 01/02/2017. VI-
GÊNCIA: a partir de sua assinatura por até 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL No- 2/2017-CPL/OBRAS III

TÉCNICA E PREÇO. PROCESSO(S) Nº(S) 042-0045/2017-SEM-
PLAN. Objeto: Elaboração de Projetos Executivos de Engenharia
para execução de Viadutos, no cruzamento Av. José Francisco de
Almeida Neto (Av. Gil Martins) - Av. Dep. Paulo Ferraz (BR-343), na
Zona Sudeste de Teresina-PI. Valor objeto: R$593.168,27 (quinhentos
e noventa e três mil, cento e sessenta e oito reais e vinte sete
centavos). Fonte de Recursos (FR): 0224 (Convênio). Recebimento
dos envelopes documentação/propostas: às 09h:00min (nove) horas
do dia 31/03/2017. Local dos eventos, retirada do Edital e infor-
mações: Rua Firmino Pires, nº 121, Edifício Deolindo Couto, Térreo,
Bairro Centro, telefone: (86) 3215-4516 e PABX: (86) 3215-
7614/7615-Ramal 51, e-mail: sema.cplobras3@teresina.pi.gov.br. Tra-
zer o comprovante de depósito no valor de R$60,00 (sessenta) reais
recolhidos junto ao Banco do Brasil S/A, em favor da Prefeitura
Municipal de Teresina-PI, Agência nº 3.791-5 e Conta Corrente nº
7.557-4. Não serão aceitos comprovantes de depósitos bancários rea-
lizados através de envelopes de auto-atendimento, depósitos eletrô-
nicos, nem pela internet e com data anterior à publicação do Edital.

Teresina-PI, 7 de fevereiro de 2017.
MÁRCIA MARIA VASCONCELOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MANOEL DE MOURA NETO
Secretário Municipal de Administração e Rec. Humanos

AVISO DE RETIFICAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 3/2016

ERRATA DO RDC PRESENCIAL Nº 03/2016 ( TÉCNICA E PRE-
ÇO) CPL/OBRAS II PROCESSO N.º 042-4004/2016- SEMPLAN

A Comissão Permanente de Licitação (Obras II), vinculada à
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos-SEMA,
comunica ao público em geral, em especial às empresas participantes
da licitação em epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresa de
engenharia para serviço de Elaboração de Projeto Executivo de En-
genharia para Implantação de uma ponte sobre o Rio Poti (Ponte da
Universidade) entre a Rua Tenente Luís Simplício e o Ramal Projetado
da Rua Interna da UFPI e a implantação/readequação de seus res-
pectivos acessos, elaboração do EIA/RIMA e aprovação do projeto na
AHINOR, na cidade de Teresina-PI, ERRATA ao AVISO DE ABER-
TURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES do dia 06/02/2016,
onde se lê "que a empresa PCA ENGENHARIA, RM ESTRUTURA E
PAVIMENTAÇÃO LTDA apresentou Recurso Administrativo", leia-se
"PCA ENGENHARIA apresentou Recurso Administrativo".

Teresina-PI, 7 de fevereiro de 2017.
CAMILA MAYARA CARVALHO SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO - SEMDUH

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9

CONTRATO N. 023/2014. TOMADA DE PREÇOS N. 003/2014
(TIPO TÉCNICA E PREÇO)-SEMDUH/PMT. Objeto: prorrogar os
prazos de execucao e vigencia constantes nos itens I e II da clausula
decima quarta (dos prazos) por mais 90 (noventa) dias. O prazo de
vigencia, constante no item II da clausula decima quarta (dos prazos)
iniciar-se-a a partir do dia 16/01/2017. Contratada: ARQUITETO
PEDRO TADDEI E ASSOCIADOS LTDA - EPP. Fundamentacao
Legal: paragrafo primeiro da clausula decima (dos prazos) do contrato
n. 023/2014 e art. 57, paragrafo II, da Lei Federal n. 8.666/93 e tudo
mais constante do processo n. 030.02144/2016. Data: 16/12/2016.
Assina pela Contratante o Seu Secretario, o Eng. Marco Antonio
Ayres Correa Lima, e pela Contratada o Sr. Pedro Taddei Neto.

Ivo no município de Alto do Rodrigues/RN. (Contrato de repasse nº
804109/2014/Ministério das Cidades/Caixa) encontra-se a disposição
na prefeitura o edital na integra.

FRANCISCO MAGNO ARAÚJO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na moda-
lidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de Registrar Preços no dia 22 de FE-
VEREIRO de 2017, às 09:00h(horário local)na sede da Prefeitura Mu-
nicipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de Li-
citações).OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DESTINADA À EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR E CAMISAS PARA O
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme o termo de referen-
cia do edital. Solicitação de edital na sede da prefeitura no horário de
atendimento de 07:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com

Caraúbas-RN, 9 de fevereiro de 2017.
LUIS PAULO MOREIRA DE SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001.01-TP/2017

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN através da Comissão
permanente de licitações, torna público que estará realizando no dia
24/02/2017 as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, a Tomada de
Preços nº 001.01-TP/2017, para contratação de empresa do ramo de
engenharia civil para executar os serviços de drenagem e pavimen-
tação a paralelepípedo na Vila Panati, das ruas Maria Eulália da
Costa, Rua Francisco Florêncio da Silva e da Rua Cristina Maria da
Silva. Contrato de Repasse nº 828767/2016, do Ministério das Ci-
dades Caixa Econômica e Município de Marcelino Vieira/RN. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, para
análise e retirada na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel. José
Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017 - SRP

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público
que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados
à empresa: MUNDO REFRIGERAÇÃO LTDA - ME, CNPJ:
97.543.205/0001-55; ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP, CNPJ:
24.208.480/0001-49; R AMARO DO NASCIMENTO - ME, CNPJ:
22.355.278/0001-14; e THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MEN-
DES EIRELI - ME, CNPJ: 19.242.524/0001-17.

Passa e Fica-RN, 8 de fevereiro de 2017
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017 - SRP

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramen-
cionado cujo objeto é Sistema de registro de preços para futura e even-
tual aquisição de kits escolares para doação a todos os alunos da rede
municipal de ensino, às empresas: MUNDO REFRIGERAÇÃO LTDA
- ME, CNPJ: 97.543.205/0001-55; ELIAS AVELINO DOS SANTOS -
EPP, CNPJ: 24.208.480/0001-49; R AMARO DO NASCIMENTO -

ME, CNPJ: 22.355.278/0001-14; e THAIS PRISCILLA T. DE LU-
CENA MENDES EIRELI - ME, CNPJ: 19.242.524/0001-17.

Passa e Fica-RN, 8 de fevereiro de 2017
LEONARDO MOREIRA LISBOA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017 - SRP

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 23/02/2017,
às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo menor preço por item, para o
serviço de transporte escolar visando atender os alunos da rede mu-
nicipal - ensino infantil e fundamental - ensino médio e universitários
do município. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura -
Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em

horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cpl-
passaefica@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017 - SRP

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 24/02/2017,
às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo menor preço por item, para o
serviço de locação de impressoras com franquia de impressão de

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2017

O MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES/RN, CNPJ Nº
08.184.111/0001-07, irá realizar licitação nº 010/2017 na modalidade
Tomada de Preços, no dia 02/03/2017 as 09h00min. OBJETO: Con-
tratação de empresa para os serviços de pavimentação a paralele-
pípedo, pelo método bripar, no trecho entre a RN 118 e Rua Francisco


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-10T00:02:18-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




